
_____________

Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
VERMIGLIO
CN = VERMIGLIO
ALESSANDRO
C = IT



2

98122 MESSINA – PIAZZA CATALANI N. 6 IS.  313 – TEL.  FAX 090712848 - 090711053



3

98122 MESSINA – PIAZZA CATALANI N. 6 IS.  313 – TEL.  FAX 090712848 - 090711053

ORTOFRUTTICOLA S.R.L.
STATO PATRIMONIALE ricl.

31.12.2020
bilancio

31.12.2021
bilancio Variazioni

Immobilizzazioni Immateriali 276 (276)
Immobilizzazioni Materiali 2.610.248 2.723.890 113.642
Immobilizzazioni Finanziarie 320 320
Attivo Fisso 2.610.845 2.724.210 113.366
Rimanenze 3.505 (3.505)
Crediti Commerciali 212.390 221.325 8.935
Disponibilità liquide 30.065 63.141 33.075
Altre attività correnti 147.924 94.570 (53.354)
Attivo corrente 393.885 379.035 (14.849)
TOTALE ATTIVO 3.004.729 3.103.246 98.516
Debiti commerciali 70.215 55.891 (14.324)
Debiti bancari 64.153 130.988 66.835
Debiti tributari e previdenziali 20.038 23.630 3.592
Altre passività correnti 304.866 312.481 7.615
Passivo corrente 459.271 522.989 63.718
Fondo TFR 209.665 163.391 (46.274)
Debiti bancari a m/l termine 100.000 68.883 (31.117)
Passivo consolidato 309.665 232.274 (77.391)
TOTALE PASSIVO 768.937 755.264 (13.673)
Patrimonio Netto 2.235.793 2.347.982 112.189
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ORTOFRUTTICOLA S.R.L.
STATO PATRIMONIALE RICL.

31.12.2020
bilancio

Immobilizzazioni Immateriali 276
Immobilizzazioni Materiali 2.610.248
Immobilizzazioni Finanziarie 320
Attivo Fisso 2.610.845
Rimanenze 3.505
Crediti Commerciali 212.390
Disponibilità liquide 30.065
Altre attività correnti 147.924
Attivo corrente 393.885

1
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TOTALE ATTIVO 3.004.729
Debiti commerciali 70.215
Debiti bancari 64.153
Debiti tributari e previdenziali 20.038
Altre passività correnti 304.866
Passivo corrente 459.271
Fondo TFR 209.665
Debiti bancari a m/l termine 100.000
Passivo consolidato 309.665
TOTALE PASSIVO 768.937
Patrimonio Netto 2.235.793
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DATI OMI
Zona

Policlinico-
Pistunina-
Tremestieri

2016 2021 Delta %

Valore di mercato €/mq Valore di mercato €/mq

min max min max min max

Centri
commerciali 1.000 1.500 850 1.300 -15,00% -13,33%

Magazzini 570 800 415 620 -27,19% -22,50%
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Negozi 1.100 1.600 780 1.150 -29,09% -28,13%

TOTALI 2.670 3.900 2.045 3.070 -23,41% -21,28%

Descrizione
immobile

Valore 2016
Ing. De
Lorenzo

Deprezzamento
OMI  2016-2021

%

Valore
corrente

1

Capannoni e le aree
libere ricadenti in catasto
al foglio di mappa 144
part. 877, 878, 879, 880,
881, 882, 884 e 1145

3.849.825 -23% 2.983.614
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2

Fabbricato ad uffici e le
aree libere circostanti e
per il diritto alla
volumetria relativa alla
superfice di circa 300 mq

437.100 -28% 314.166

TOTALI 4.286.925 3.297.780
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Crediti commerciali Valore
nominale

Fondo
svalutazione

Valore di
realizzo

Crediti verso clienti per fatture emesse 211.558 -30.835 180.723
Crediti verso clienti per fatture da emettere 127.915 -96.247 31.667

TOTALI 339.472 -127.082 212.390

CREDITI DI DUBBIO REALIZZO VALORE
NOMINALE

SVALUTAZIONE
%

SVALUTAZIONE
€

LA LA PALMARASRL DI MIMMO
GAETANO E FIGLI 500 100% 500
RIGANO S.& FIGLI DI RIGANO
V.& C. SAS 7.082 100% 7.082
TRIGLIA CATERINA 423 100% 423
RANDO CARMELO 220 100% 220
DI BLASI ELENA 49.526 100% 49.526
MAGGIO ANTONINO 9.198 100% 9.198
MILICIA MARIA 609 - -
MONDO GIUSEPPE & C. SNC 13.467 - -
AGENZIA NAZ. AMM.NE E
DEST. BENI CONF.CRIMINALI
ORGANIZATA 399 100% 399
LA FENICE.IT SOC. COOP. 7.116 100% 7.116
RAO MARIA 383 100% 383
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L’ORTOFRUTTA SICILIANA
SOC. COOP.SOC.ONLUS 2.529 100% 2.529
PAN & FOCACCE SOC.COOP. 20.942 100% 20.942

TOTALE 112.396 98.319

Crediti commerciali Valore
nominale

Fondo
svalutazione

originario

Maggiori
perdite

presunte
Valore di
realizzo

Crediti verso clienti per fatture
emesse 211.558 -30.835 -67.484 113.239
Crediti verso clienti per fatture
da emettere 127.915 -96.247 -31.667 -
TOTALI 339.472 -127.082 -99.151 113.239
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ORTOFRUTTICOLA S.R.L.
STATO PATRIMONIALE ricl.

31.12.2020
bilancio rettifiche 31.12.2020

rettificato

Immobilizzazioni Immateriali 276 276
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Immobilizzazioni Materiali 2.610.248 727.804 3.338.052
Immobilizzazioni Finanziarie 320 320
Attivo Fisso 2.610.845 727.804 3.338.648
Rimanenze 3.505 3.505
Crediti Commerciali 212.390 (99.151) 113.239
Disponibilità liquide 30.065 30.065
Altre attività correnti 147.924 147.924
Attivo corrente 393.885 (99.151) 294.734
TOTALE ATTIVO 3.004.729 628.652 3.633.382
Debiti commerciali 70.215 70.215
Debiti bancari 64.153 64.153
Debiti tributari e previdenziali 20.038 20.038
Altre passività correnti 304.866 304.866
Passivo corrente 459.271 459.271
Fondo TFR 209.665 209.665
Debiti bancari a m/l termine 100.000 100.000
Passivo consolidato 309.665 309.665
TOTALE PASSIVO 768.937 768.937
Patrimonio Netto 2.235.793 628.652 2.864.445

Determinazione forfetaria oneri fiscali potenziali 31.12.2020

a Saldo netto plus/minusvalenze (rettifiche) 628.652
b Aliquota fiscale forfettaria 20%

c=a*b Carico fiscale potenziale 125.730
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Determinazione forfetaria oneri fiscali potenziali 31.12.2020
a Patrimonio netto contabile al 31.12.2020 2.235.793
b Saldo netto plus/minus valenze (rettifiche) 628.652

c=a+b Patrimonio netto rettificato al lordo del carico fiscale 2.864.445
d Carico fiscale su plusvalenze 125.730

e=c-d Patrimonio netto rettificato al netto del carico fiscale 2.738.715
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Valore economico quota 31.12.2020

a Valore economico intero patrimonio Ortofrutticola S.r.l. 2.738.715
b Quota di partecipazione de La Palmara S.r.l. 5,56%

c=a*b Valore proporzionale quota 152.273
d Sconto di illiquidità (35%) 53.295

e=c-d Valore economico quota 98.977

3
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